
Idræts- og lederpriser – kriterier.
Frederikssund Kommunes Folkeoplysningsudvalg har besluttet at honore- 
re udøvere, trænere og ledere i kommunens mange folkeoplysende for- 
eninger ved at uddele en årlig idrætspris, lederpris og fritidspris samt et 
antal anerkendelser for idrætspræstationer.
Priserne gives for indsatsen i et afsluttet kalenderår og vil blive overrakt i 
det efterfølgende år – i uge 9.

Priserne og kriterierne er følgende:

Idrætsprisen
Modtagere kan være: En udøver eller et hold fra en forening, der er 
godkendt som folkeoplysende forening i Frederikssund Kommune, og 
som har ydet en bemærkelsesværdig præstation i det forgangne år.

En bemærkelsesværdig præstation kan være 
Et mesterskab
En oprykning
En særlig holdindsats
Indsatsen må gerne være kendt uden for kommunens grænser, men 
det er ingen betingelse.

Gives prisen til en enkeltperson honoreres den med 5.000 kr., gives pri- 
sen til et hold honoreres den med 15.000 kr.

Lederprisen
Modtagere kan være: Et medlem af en klub, forening eller lignende, der 
er godkendt som folkeoplysende forening i Frederikssund Kommune.

Kriterier for prisen:
Modtageren skal inden for en årrække have virket som ulønnet leder 
eller træner inden for en folkeoplysende forening.

Prisen honoreres med 5.000 kr.

Fritidsprisen
Modtagere kan være: En gruppe eller en forening, der er godkendt som 
folkeoplysende forening i Frederikssund Kommune og som har iværksat 
initiativer inden for det folkeoplysende foreningsområde.

Initiativerne lever op til et eller flere af følgende krav:
Det har skabt nytænkning og udvikling inden for foreningsarbejdet 
Det kan være til inspiration for andre.
Det understøtter kommunens kultur-, fritids- og idrætspolitik. 
Det medvirker til at fremme folkeoplysningen
Det medvirker til at fremme udbuddet af fritidsaktiviteter for børn og 
unge.
Det er et tværgående initiativ.
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Prisen honoreres med 15.000 kr.

Anerkendelser af idrætspræstationer
Modtagere kan være: Personer og/eller hold fra en forening, der er god- 
kendt som folkeoplysende forening i Frederikssund Kommune og som 
har vundet guld, sølv eller bronze ved internationale eller danske me- 
sterskaber eller guld ved landsdelsmesterskaber eller sjællandske me- 
sterskaber i regi af Danmarks Idræts-Forbund, Danske Gymnastik- og 
Idrætsforeninger, Dansk Firmaidrætsforbund eller Dansk Handicap 
Idræts-Forbund. Tildeling af anerkendelser sker kun til resultater opnået 
i aldersklassens bedste række.

Anerkendelser honoreres med en kommunal erkendtlighed.

Indstillinger
Alle – såvel klubber, foreninger som enkeltpersoner - kan indstille kandi- 
dater til de tre priser samt anerkendelser.

Prismodtagerne udpeges af Folkeoplysningsudvalget.

Kriterierne godkendt af Folkeoplysningsudvalget den 3. december 2018.
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